
 

Betriebe im Bereich Fahrzeug & Technik Entreprise dans la domaine de Véhicules & Technique 

Geschäft Vorname Name Adresse PLZ Ort E-Mail Webseite Sprache

AeroVisto Interior Services AG Amina Muratoski Rietlistrasse 14 9422 Staad info@aerovisto.com www.aerovisto.com d

Armeelogistikcenter Thun Andrea Danz Allmendstr. 96 3602 Thun andrea.danz@vtg.admin.ch d

Armeelogistikcenter Othmarsingen Luzia Bachmann Kanonierstrasse 8 6210 Sursee luzia.bachmann@vtg.admin.ch d

Jaggi Autosattlerei GmbH Ubrich Ann-Christine Weiergasse 4 8615 Wermatswil autosattlerei@gmx.ch www.autosattlerei-jaggi.ch d

Autosattlerei Kälin Gabriel Kälin Steig 3 8840 Einsiedeln info@autosattlereikaelin.ch www.autosattlereikaelin.ch d

Autosattlerei Jürg Schmid Dorfstrasse 7 4571 Lüterkofen info@autosattlerei-jschmid.ch www.autosattlerei-jschmid.ch d

Bieri Tenta AG Manuel Bühlmann Rothmatte 2 6022 Grosswangen info@bieri.ch www.bieri.ch d

Bühler Textile Lösungen Erich Bühler Fabrikstrasse 21 3800 Interlanken info@buehler-thun.ch www.buehler-thun.ch d

Carsa Huby Meier AG Huby Meier Gewerbe Badhus 27 6022 Grosswangen info@carsa.ch www.carsa.ch d

DS DER SATTLER GmbH Silvano Garovi Kreuzstrasse 33 6056 Kägiswil info@dersattler.ch www.dersattler.ch d

D'Sattleri Anita Zumbrunn GmbH Anita Zumbrunn Grubengasse 3852 Ringgenberg/BE d-sattleri@bluewin.ch www.d-sattleri.ch d

H. Rutishauser GmbH Thomas Rutishauser Müliweg 2 6052 Hergiswil/NW info@rutishauserblachen.ch www.rutishauserblachen.ch d

Haag Plast AG Christof und Hanspeter Jenni Werderstrasse 10 9410 Heiden info@haag-plast.ch www.haag-plast.ch d

Jet Aviation AG Hansueli Wüthrich Flughafenstrasse S7/22 4030 Basel-EuroAirport hansueli.wuethrich@jetaviation.com www.jetaviation.com d

J. von Flüe Sattlerei Julian von Flüe Langackerstrasse 21 6330 Cham info@jvf-sattlerei.ch www.jvf-sattlerei.ch d

EK Interieur Design GmbH Erik Kress Birchwiesstrasse 20 8114 Dänikon mail@kress-gmbh.ch www.kress-gmbh.ch d

Lederatelier Schuler AG Leo Schuler Kobiboden 8 8840 Einsiedeln info@lederatelier-schuler.ch www.lederatelier-schuler.ch d

M. Prescha + Sohn AG Andreas Prescha Güterstrasse 74 4133 Pratteln info@prescha.ch www.prescha.ch d

NAREX Blachen & Team GmbH Naim Rexhepi Äussere Luzernerstrasse 10 4665 Oftringen info@narexblachen.ch www.narexblachen.ch d

Polsteratelier Struck GmbH Matthias Struck Fabrikweg 1 5502 Hunzenschwil info@polsteratelier.ch www.autosattlerei.ch d

Sattlerei Spielmann Simon Spielmann Kaiserstuhlstrasse 56 8172 Niederglatt info@sattlerei-spielmann.ch www.sattlerei-spielmann.ch d

AP Sellerie Anne Ponthenier Route du Nant-d'Avril 49 1214 Vernier anne.ponthenier@gmail.com www.aponthenier.com f

Bâches Burger Burger Kaspar Avenue de Grandson 80 1400 Yverdon-les-Bains baches.burger@bluewin.ch www.bachesburger.ch f

Lugon Garnisseur Romain Lugon Rue du Levant 173 1920 Martigny info@lugongarnisseur.ch www.lugongarnisseur.ch f

Nicolas Morard & Fils Sàrl Johnny Morard Rte de Riddes 21 1950 Sion nicolas.morard@bluewin.ch www.nicolasmorard.ch f

O Sellier Savary Sàrl Olivier Savary Rue de Vuippens 81 1630 Bulle info@osellier.ch www.osellier.ch f

Car Design Swiss Patrick Cardoso Zone industrielle les Combes 3 1955 St-Pierre-de-Clages cardesignswiss@hotmail.com www.carrosserie-sellerie.ch f

EPICO.CH SA Curzio Bortolato Via Cantonale 99 6595 Riazzino info@epico.ch www.epico.ch i

Gesimar Sagl Cappiello Gerardo Via Lusente Ovest 10 6572 Quartino gesimar@bluewin.ch www.gesimar.ch i

Selleria Vassalli Marco Vassalli Via Cantonale 10 6818 Melano info@selleriavassalli.ch www.selleriavassalli.ch i

Login Formazione prof. SA Lisa Bianchi-Togni Viale Stazione 36 6500 Bellinzona regione.ticino@login.org www.login.org i

Selleria A. Snozzi Andrea Snozzi Via Galbisio 16 6503 Bellinzona p.snozzi@gmail.com i

mailto:info@aerovisto.com
http://www.aerovisto.com/
mailto:andrea.danz@vtg.admin.ch
mailto:autosattlerei@gmx.ch
http://www.autosattlerei-jaggi.ch/
mailto:info@autosattlereikaelin.ch
http://www.autosattlereikaelin.ch/
mailto:info@autosattlerei-jschmid.ch
http://www.autosattlerei-jschmid.ch/
mailto:info@bieri.ch
http://www.bieri.ch/
mailto:info@buehler-thun.ch
http://www.buehler-thun.ch/
http://www.carsa.ch/
mailto:info@dersattler.ch
mailto:d-sattleri@bluewin.ch
http://www.d-sattleri.ch/
mailto:info@rutishauserblachen.ch
http://www.rutishauserblachen.ch/
mailto:info@haag-plast.ch
http://www.haag-plast.ch/
mailto:hansueli.wuethrich@jetaviation.com
mailto:info@jvf-sattlerei.ch
http://www.jvf-sattlerei.ch/
mailto:info@lederatelier-schuler.ch
http://www.lederatelier-schuler.ch/
mailto:info@prescha.ch
http://www.prescha.ch/
mailto:info@narexblachen.ch
http://www.narexblachen.ch/
mailto:info@sattlerei-spielmann.ch
mailto:baches.burger@bluewin.ch
http://www.bachesburger.ch/
mailto:info@lugongarnisseur.ch
mailto:nicolas.morard@bluewin.ch
http://www.nicolasmorard.ch/
mailto:info@osellier.ch
mailto:cardesignswiss@hotmail.com
http://www.carrosserie-sellerie.ch/
http://www.epico.ch/
mailto:gesimar@bluewin.ch
http://www.gesimar.ch/
http://www.selleriavassalli.ch/
mailto:regione.ticino@login.org
http://www.login.org/
mailto:p.snozzi@gmail.com


Betriebe die Pferdesportartikel anfertigen Entreprise dans la domaine de Sport équestre

Geschäft Vorname Name Adresse PLZ Ort E-Mail Webseite Sprache

Equinomic Sattlerei GmbH Urban Truniger Strossäcker 4 8555 Müllheim Dorf info@equinomic.ch www.equinomic.ch d

Friedli Sattlerei GmbH Hans-Peter Friedli Dorfstrasse 31 3472 Wynigen info@friedli-sattlerei.ch www.friedli-sattlerei.ch d

Haras National Roger Balz les Longs-Prés 1580 Avenches vreniwalther@bluewin.ch roger.balz@agroscope.admin.ch d

La Belle Sattel AG Philipp Seiler Gewerbezentrum Walke 9100 Herisau info@labelle-sattel.ch www.labelle-sattel.ch d

Reit-+Fahrsport-Sattlerei GmbH Ruedi Gerber Hauptstr. 58 8572 Berg ruedi.gerber@reitsport-gerber.ch www.reitsport-gerber.ch d

Röösli Sattelbau AG Urs Röösli Bahnhofstrasse 1 6105 Schachen info@rooslisaddle.com www.rooslisaddle.com d

Sattlerei Althaus Christoph Althaus Bäraustrasse 32 3552 Bärau contact@althaussattlerei.ch www.althaussattlerei.ch d

Sattlerei Blaser GmbH Hans-Rudolf Blaser Dorfstrasse 41 3457 Wasen i E info@blaser-sattlerei.ch www.blaser-sattlerei.ch d

Sattlerei Clemens Santschi GmbH Clemens Santschi Hauptstrasse 19 8505 Pfyn clemenssantschi@yahoo.de www.sattlerei-santschi.ch d

Sattlerei Niederberger Beat Niederberger Weiermüli 1967 9200 Gossau sattlerei.niederberger@bluewin.ch www.sattlerei-niederberger.ch d

Sellerie Curty Olivier Curty rte de la Pantar 40 1772 Grolley curty.olivier@bluewin.ch www.sellerie-curty.ch f

Sellerie du Catogne Sàrl Francine Maret Route du Levant 123 1920 Martigny info@sellerieducatogne.ch www.sellerieducatogne.ch f

Sellerie Rochat Sàrl Patricia Rochat Chemin des Pins 4 1034 Boussens info@sellerie-rochat.ch www.sellerie-rochat.ch f

Sellerie-Fonderie Roulin Yvan Roulin Rte du Barrage 19 1733 Treyvaux yvan.roulin@bluewin.ch www.cloches-roulin.ch f

Sellerie mesoo.ch Andres Moser Le Pacot 13 2608 Courtelary info@mesoo.ch www.mesoo.ch f

Betriebe die Feinlederwaren anfertigen Entreprise dans la domaine de la Maroquinerie

Geschäft Vorname Name Adresse PLZ Ort E-Mail Webseite Sprache
JLT Company AG Silvio A. Cathomen Ried 2b 6467 Schattdorf sc@jlt-company.com www.kokote.com d

Lanz-Anliker AG Hirschi Silvan Allmendstrasse 12 4938 Rohrbach silvan.hirschi@lanz-anliker.ch www.lanz-anliker.com d

Odermatt Lederwaren AG André Odermatt Industriestrasse 57 6300 Zug odermatt.lederwaren@bluewin.ch www.odermatt-lederwaren.ch d

Sattlerei Fiona Losinger Fiona Losinger Münstergasse 48 3011 Bern fiona@fionalosinger.ch www.fionalosinger.ch d

Brasport S.A. Yann Chapatte Crêt-Rossel 10 2300 La Chaux-de-Fonds info@brasport.ch www.brasport.ch f

Multicuirs S.A. Giboudeaux Carine Rue du Bois-du-Lan 5 1217 Meyrin carine.giboudeaux@multicuirs.ch www.multicuirs.ch f

Zofingen,14.05.2025

mailto:info@equinomic.ch
mailto:info@friedli-sattlerei.ch
mailto:vreniwalther@bluewin.ch
mailto:info@labelle-sattel.ch
mailto:ruedi.gerber@reitsport-gerber.ch
mailto:info@rooslisaddle.com
http://www.rooslisaddle.com/
mailto:contact@althaussattlerei.ch
http://www.althaussattlerei.ch/
mailto:info@blaser-sattlerei.ch
http://www.blaser-sattlerei.ch/
mailto:clemenssantschi@yahoo.de
mailto:sattlerei.niederberger@bluewin.ch
mailto:curty.olivier@bluewin.ch
http://www.sellerie-curty.ch/
mailto:info@sellerieducatogne.ch
mailto:yvan.roulin@bluewin.ch
mailto:info@mesoo.ch
http://www.mesoo.ch/
mailto:silvan.hirschi@lanz-anliker.ch
http://www.lanz-anliker.com/
http://www.odermatt-lederwaren.ch/
mailto:fiona@fionalosinger.ch
mailto:info@brasport.ch
http://www.brasport.ch/
mailto:carine.giboudeaux@multicuirs.ch
http://www.multicuirs.ch/

